
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

DECRETO 8.714, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR, no valor de 

R$3.676.642,62 (Três Milhões Seiscentos e Setenta Seis mil e Seiscentos e 

Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais em especial a Lei nº 9.549, de 15 de dezembro de 2017. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$3.676.642,62 

(Três Milhões Seiscentos e Setenta Seis mil e Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Dois 

Centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias e respectivas fontes de recurso: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2209.000.2042 – Manutenção do Ensino Fundamental   

33.90.30 – 0101 – Material de Consumo – 02050054 R$ 1.937.881,57 

   

12.365.2210.000.2049 - Manutenção da Educação Infantil   

33.90.30 – 0101 – Material de Consumo – 02050079 R$ 1.738.761,05 

   

TOTAL GERAL  R$ 3.676.642,62 
 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias e respectivas fontes de 

recurso: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

05 – Secretaria Municipal de Educação   

12.361.2208.000.2053 Manutenção e Expansão do Transporte Escolar   

33.90.39 – 0101 – Outros Serviços Terceiros – PJ - 02050092 R$ 3.676.642,62 

   

   

TOTAL GERAL  R$ 3.676.642,62 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de outubro de 2018; 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 
Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

_________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

PORTARIA Nº 23.606, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, NADIR ALECRIM DE ALMEIDA do cargo em comissão de Auxiliar 

de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF Cidade de Deus, nomeada pela Portaria 

n.º 21.287, de 08 de fevereiro de 2017 – Secretaria Municipal de Saúde.      

 

Art. 2 Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de outubro de 2018; 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
_______________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

PORTARIA Nº 23.607, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar SUELY RODRIGUES GOMES do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família – PSF Hospital Municipal, nomeada pela Portaria n.º 18.433, de 

08 de junho de 2015 – Secretaria Municipal de Saúde.      

 

Art. 2 Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/10/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de outubro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

PORTARIA Nº 23.609, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear NADIR ALECRIM DE ALMEIDA para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF Cohab, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde.  

 

Art. 2 Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/10/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de outubro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

      PORTARIA Nº 019/2018 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Carlos Henrique da 

Silva Pereira, como responsável pelo controle e execução da 

ATA abaixo discriminada. 

 

 

 

MILTON LUIZ DE ARAÚJO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º Designar o servidor Carlos Henrique da Silva Pereira, Matrícula n°. 1554768 CPF: 

023.111.891/07, como responsável pelo controle e execução da ATA abaixo transcrita: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

ATA 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

S.M. Giustti de 

Arruda & Cia LTDA 

- ME 

Nº 30/2018 

Aquisição de Uniformes: Blusa Adulta 

Feminina, Camisetas Diversos Modelos, 

Calças em Tactel, Calças para Capoeira, 

Calça Social Feminina e Trajes de Banho 

(maiôs e sungas). 

04/05/2018 a 

03/05/2019 

 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis/MT, 02 de outubro 2018. 

 

 

 

 

 

Milton Luiz de Araújo 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 051 /2018 

Dispõe sobre a designação das servidoras Vainamar Geraldino de Souza, como titular e Darcia 

Daiany dos Santos Paes, como suplente, sendo responsável pelo controle e execução da Ata abaixo 

discriminada: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2017/UCCI, de 24 de fevereiro de 

2017; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar as servidoras Vainamar Geraldino de Souza, Matricula nº 180.912, CPF 

482.413.001-82 e Darcia Daiany dos Santos Paes, Matricula nº 155.5902, CPF: 006.900.941-

40, como responsável pelo controle e execução do Pregão Presencial Nº 56/2018, que tem como 

objetivo o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material para reforma de imóveis: 

elétrico, hidráulico, ferramentas e afins para atender as secretarias deste Município: Administração, 

Governo, Procuradoria Geral do Município, Planejamento, Finanças, Receita, Transportes e 

Transito, Habitação e Urbanismo, Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico, Agricultura e 

Pecuária, Meio Ambiente, Esportes e Lazer, Cultura, Gestão de Pessoas e Unidade Central de 

Controle Interno da Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADAS 

ATAS DE 

REGISTRO 

DE PREÇOS 

OBJETO SECRETARIAS ATENDIDAS VIGÊNCIA 

– ELETRO MENDONCA 

COMERCIO DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS. 

– MUDAR COMERCIO DE 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO 

FERRAMENTAS E EPI S - 

LTDA. 

– JURUMIRIM 

MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA. 

– 3E TERRAPLANAGEM 

E CONSTRUÇÕES EIRELI. 

PREGÃO 

PRESENCIA

L Nº 56/2018. 

PROCESSO 

DE 

COMPRA Nº 

205/2018. 

 

Registro de 

Preços para 

futura e eventual 

aquisição de 

material para 

reforma de 

imóveis: elétrico, 

hidráulico, 

ferramentas e 

afins para 

atender as 

secretarias deste 

Município. 

Secretarias: Administração, 

Governo, Procuradoria Geral 

do Município, Planejamento, 

Finanças, Receita, Transporte 

e Transito, Habitação e 

Urbanismo, Infraestrutura, 

Desenvolvimento Econômico, 

Agricultura e Pecuária, Meio 

Ambiente, Esportes e Lazer, 

Cultura, Gestão de Pessoas e 

Unidade Central de Controle 

Interno          da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis. 

22/08/2018 à 

21/08/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis – MT, 28 de Setembro de 2018. 

 

                                            

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 344 – DE 01 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Kamilla Oliveira Araujo, CPF nº. 019.301.961-21, matrícula nº. 

162655  função: Agente Administrativo , que ficará responsável pelo controle e execução dos 

seguintes contratos: 

 

CONTRATO COMERCIAL PRIME DE MOVEIS EIRELLI - ME 

ATA 97/2018 

PREGÃO 35/2018 

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de 

higiene e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Rondonópolis - MT 

VENCIMENTO 21/06/2018 A 20/06/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                         Rondonópolis, 01 de outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 345 – DE 01 OUTUBRO DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR a servidora Julianny Gerônimo Souza e Silva, CPF nº-000.670.373-99, 

CNH:.AB-nº 04837032114, matrícula nº- 135399, cargo: Agente Administrativo da Família, a 

conduzir o veículo pertencente ao patrimônio da Secretaria Municipal de Saúde dentro da autonomia 

da sai CNH.AB.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

  

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA N 356– DE 02 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - SUBSTITUIR o representante titular, o representante do Hospital e Maternidade Santa 

Casa, Cargo :Administradora Hospitalar, para compor o Grupo Condutor Municipal de Rede 

Cegonha, conforme PORTARIA INTERNA Nº 67 – DE 23 DE MAIO DE 2017, em que nomeia 

os servidores para compor o Grupo Condutor Municipal da Rede Cegonha. 

 

Substituída: 

SUPLENTE MARIA MARLEIDE FERREIRA 

NARCISO 

 

 

Substituta: 

SUPLENTE DIRLENE MIGUELINA REZENDE 

CPF 112.324.711-00 

RG 022.747-1 SSP/MT 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                                 Rondonópolis, 02 de outubro 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

 

 

 

ERRATA 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.280 de 05 de setembro de 2018, quarta-feira, 

páginas: 46-49. 
 

  

ONDE SE LÊ: 

  

 

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, particularmente pelo 

Decreto nº 2.775 de 20 de Setembro de 1995, Decreto nº 2.773 de 20 de Setembro de 1995, Lei 

Municipal nº 9.386 de 09 de Agosto de 2017, em seu artigo 12º, e especialmente pelo § 3º do Artigo 

148 da Lei Orgânica do Município.    

        

 

LEIA-SE: 

 

 

Rodrigo Metello de Oliveira Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei Federal, particularmente pela Lei Municipal nº 8.151 

de 18 de Julho de 2014, em seu artigo 1º que alterou o artigo 13º da Lei Municipal nº 6.840 de 12 

de Agosto de 2011, e especialmente pelo § 3º do Artigo 148 da Lei Orgânica do Município. 

 

 

Rondonópolis, 01 de outubro de 2018. 

Registrada nesta Secretaria e publicada 

Por afixação, no lugar público de costume. 

Na data supra. 

 

 

 

 

 

Rodrigo Metello de Oliveira                           Idecy Inácio Evangelista 

Secretário Municipal Transporte e                      Gerente Deptº Transporte 

Trânsito – Portaria Nº 20.735?2017.               Urbano – Portaria Nº 22.577/2017 

 

 

__________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2018/SEMGP 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2018 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-022, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria Interna nº. 22.934 de 05 de março de 2018, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 9.557/2017, bem como suas alterações e, do Processo Seletivo Simplificado (PSS), 

convoca a candidata descrita abaixo nos termos do Edital Nº 001/2018 SEMGP para 

apresentar-se no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, munido da relação de documentos, 

no respectivo cargo de acordo com as leis municipais em vigor para a contratação: 

 

I) Da classificada e ora convocada: 

 

01 – DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

CLASS. NOME INSCRIÇÃO CPF 

1 
MELINA MARIA DOS SANTOS 

FREITAS 
86147240 

363516638-30 

 

 

II) Local de apresentação 

A convocada do inciso I deverá se apresentar na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, das 12:00hs às 18:00hs, para a 

apresentação da relação de documentos, conforme o edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

003/2018 SEMGP. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

A convocada deverá se apresentar munida de original e cópia da seguinte documentação: 

 

a) Estar classificado no PSS; 

b) Comprovar os pré-requisitos e habilitações exigidas para o exercício da função; 

c) Atender às condições prescritas para a função; 

d) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

e) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos; 

f) Estar em pleno gozo de saúde física e mental; 

g) Cédula de Identidade; 

h) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

i) Apresentar o extrato do PIS ou PASEP com data de cadastramento; 

j) CPF e comprovante de regularização; 

k) RG e CPF do cônjuge, quando for o caso; 

l) CPF do Pai e da Mãe; 

m) Certidão negativa de antecedentes – cível e criminal; 

n) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; 

o) Comprovante de endereço atualizado; 

p) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral - Autenticada; 

q) Certificado de Reservista (sexo masculino); 

r) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no 

presente instrumento, ficando a convocada adstrita à apresentação documental. 

 

REGISTRADO,  

 

PUBLICADO,  

 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 27 de setembro de 2018.  

 

 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2018/SEMGP 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2018 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-022, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria Interna nº. 22.934 de 05 de março de 2018, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 9.557/2017, bem como suas alterações e, do Processo Seletivo Simplificado (PSS), 

convoca os candidatos descritos abaixo nos termos do Edital Nº 001/2018 SEMGP para 

apresentar-se no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, munidos da relação de 

documentos, no respectivo cargo de acordo com as leis municipais em vigor para a contratação: 
 

 

I) Da classificada e ora convocada: 

 

01 – DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASS. NOME INSCRIÇÃO CPF 

2 ADRIANO MELO AGUIAR 67881400 696228921-91 

 

 

02 – DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: LICENCIATURA PLENA EM 

PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR 

CLASS. NOME INSCRIÇÃO CPF 

1 TATIANE BONIFÁCIO 12596741 036903359-06 

2 CLAUDIA ROSANA SPEISS FERREIRA  
25920288 

 

750320909-72 

3 REGINA MAIA COSTA DOS ANJOS 10768981 904326221-87 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

II) Local de apresentação 

Os convocados do inciso I deverão apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de 

Educação, localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, das 12:00hs às 18:00hs, 

para a apresentação da relação de documentos, conforme o edital do Processo Seletivo Simplificado 

nº 003/2018 SEMGP. 

Os convocados deverão apresentar- se munidos de original e cópia da seguinte 

documentação: 

a) Estar classificado no PSS; 

b) Comprovar os pré-requisitos e habilitações exigidas para o exercício da função; 

c) Atender às condições prescritas para a função; 

d) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

e) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos; 

f) Estar em pleno gozo de saúde física e mental; 

g) Cédula de Identidade; 

h) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

i) Apresentar o extrato do PIS ou PASEP com data de cadastramento; 

j) CPF e comprovante de regularização; 

k) RG e CPF do cônjuge, quando for o caso; 

l) CPF do Pai e da Mãe; 

m) Certidão negativa de antecedentes – cível e criminal; 

n) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS; 

o) Comprovante de endereço atualizado; 

p) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral - Autenticada; 

q) Certificado de Reservista (sexo masculino); 

r) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no 

presente instrumento, ficando os convocados adstritos à apresentação documental. 

 

REGISTRADO,  

 

PUBLICADO,  

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 01 de outubro de 2018.  

 
 

 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2018/SEMGP 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2018 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-022, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria Interna nº. 22.934 de 05 de março de 2018, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 9.557/2017, bem como suas alterações e, do Processo Seletivo Simplificado (PSS), 

convoca o(s) candidato(s) descrito(s) abaixo nos termos do Edital Nº 001/2018 SEMGP para 

apresentar-se no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, munido(s) da relação de 

documentos, no respectivo cargo de acordo com as leis municipais em vigor para a contratação: 
 

I) Do(s) classificado(s) e ora convocado(s): 

 

01 – DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLASS. NOME INSCRIÇÃO CPF 

3 NALVA PEREIRA LEITE GONÇALVES 63250765 002551791-03 

 

02 – DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL: LICENCIATURA PLENA EM 

PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR 

CLASS. NOME INSCRIÇÃO CPF 

4 MARIA RITA LIMA OLIVEIRA 28443113 821395551-04 

 

II) Local de apresentação 

 

Os convocados do inciso I deverão apresentar-se na sede da Secretaria Municipal de 

Educação, localizada à Rua Rio Branco 2.916 – 1º andar, Bairro Santa Marta, das 12:00hs às 18:00hs, 

para a apresentação da relação de documentos, conforme o edital do Processo Seletivo Simplificado 

nº 003/2018 SEMGP. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

Os convocados deverão apresentar- se munidos de original e cópia da seguinte 

documentação: 

 

a) Estar classificado no PSS; 

b) Comprovar os pré-requisitos e habilitações exigidas para o exercício da função; 

c) Atender às condições prescritas para a função; 

d) Comprovar que possui a respectiva escolaridade informada no ato da inscrição; 

e) Estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos: (Certidão negativa cível e criminal da Justiça 

Estadual data atualizada – (1º grau) - (www.tjmt.jus.br) e Certidão negativa cível e criminal 

Justiça Federal do TRF1 data atualizada (www.trf1.jus.br)); 

f) Cédula de Identidade; 

g) Certidão de Nascimento ou Casamento; 

h) Apresentar o extrato do PIS ou PASEP com data de cadastramento; 

i) CPF e comprovante de regularização 

(http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp); 

j) RG e CPF do cônjuge, quando for o caso; 

k) CPF do Pai e da Mãe; 

l) Certidão negativa de antecedentes – cível e criminal; 

m) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (parte da foto e da data de expedição e página 

de registro 1º emprego); 

n) Comprovante de endereço atualizado; 

o) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral – Autenticada 

(http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral); 

p) Certificado de Reservista (sexo masculino); 

q) Apresentação de demais documentos necessários solicitados no ato da contratação. 

 

A contratação se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados no 

presente instrumento, ficando o(s) convocado(s) adstrito(s) à apresentação documental. 

 

REGISTRADO,  

 

PUBLICADO,  

 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 02 de outubro de 2018.  

 

 
 

 

CARMEM GARCIA MONTEIRO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________ 

http://www.tjmt.jus.br/
http://www.trf1.jus.br)/
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 02/10/2018. 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1257/2018 44393 
Eliete Oliveira de 

Souza Marzochi 
Docente 

01 dia – no dia 24/09/2018 -     

Licença Médica. 

1257/2018 32980 
Marionildo 

Marzochi Antonio 
Docente  

01 dia – no dia 24/09/2018 -     

Licença Médica. 

1257/2018 141950 
Josivaldo Alves 

da Silva 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 27/09/2018 -     

Licença Médica. 

1257/2018 149160 
Renata Rodrigues 

de Arruda 
Docente 

01 dia – no dia 28/09/2018 -    

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1257/2018 1556265 
Juscinalva Sousa 

Oliveira 
Docente  

04 dias – a partir do dia 

01/10/2018 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO/COORDENAÇÃO E CONTROLADORIA 

GERAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1257/2018 1556658 
Graziele Pereira 

Pontes 

Analista 

Instrumental 

60 dias – a partir do dia 

21/09/2018 –Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1257/2018 17817 
Paulo Roberto 

Almeida 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 28/09/2018 -    

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1257/2018 57754 
Adelina Batista 

Ferraz 
Técnico  

30 dias – a partir do dia 

25/09/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

 

Rondonópolis, 02 de outubro de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1255/2018 

 

 
Rondonópolis, 01 de outubro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

________________________________________________________________________________ 

1257/2018 200158 
Flavia Patrícia 

Cardoso Vieira 

Professor de 

Educação Física 

10 dias – a partir do dia 

27/09/2018 – Licença 

Médica/Acidente de Trabalho. 

1257/2018 177741 
Leandra 

Aparecida Dutra 

Agente 

Administrativo  

01 dia – no dia 28/09/2018 -     

Licença Médica. 

1257/2018 113298 
Lucia Alves 

Bueno 

Agente Comunitário 

de Saúde  

10 dias – a partir do dia 

28/09/2018 – Licença Médica. 

1257/2018 118567 
Edcleuma da Silva 

Machado 

Especialista em 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

01/10/2018 –Licença Médica. 

1257/2018 1556919 
Mara Cristiane 

Ferreira Paulino 

Auxiliar de Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 01/10/2018 -     

Licença Médica. 

1257/2018 97640 
Marcia Regina dos 

Anjos Caldeira 

Analista 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

01/10/2018 –Licença Médica. 

1257/2018 214590 
Silvia Avelina de 

Almeida 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

02/10/2018 –Licença Médica. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

119237 
Flavia Renata 

Tolosa 

Técnico em 

Saúde 
Saúde 

60 dias – no período de 13/01/2019 

a 13/03/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 02/10/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1260/2018 

 

 

Rondonópolis, 02 de outubro de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1261/2018 
 

Rondonópolis, 02 de outubro de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS   

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

217689 

Lairce 

Ferreira 

Lopes 

Docente da 

Educação 

Infantil 

 Concedidos 05 dias de Licença Médica/Prorrogação de 

competência do município, no período de 01/10/2018 a 

05/10/2018. 

  Encaminhada ao INSS a partir do dia 06/10/2018, para 

avaliação e decisão médico-pericial quanto ao requerimento 

do benefício auxílio-doença. 

  A servidora deverá retornar ao DESOPEM no dia 

11/10/2018. 

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 17/09/2018 a favor da servidora Keyla Borges 

Ribeiro Ferreira, matrícula nº 144410, NB 6243942779, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 09/10/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 02/10/2018. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 1258/2018 

 

 

Rondonópolis, 02 de outubro de 2018. 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

DISTRATO 

406/2018 BRUNNA MELLISSA 

PINHEIRO MOREIRA 

829,98 SEC ADMINI 09/07/2018 

 A  

 01/10/2018 

02150015 

RESCISÃO CONTRATUAL DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1415/ 2018, A PARTIR DO DIA 

01/10/2018. 

 

 Rondonópolis/MT, 1 de Outubro de 2018. 

 

________________________________________________________ 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino 

Portaria nº 23.591, de 20 de setembro de 2018 
________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

214299 

Eunice 

Costa 

Izoldino 

da Silva 

Docente da 

Educação 

Infantil 

 Concedidos 15 dias de Licença Médica de 

competência do município, no período de 28/09/2018 a 

12/10/2018. 

  Encaminhada ao INSS a partir do dia 13/10/2018, 

para avaliação e decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-doença. 

  A servidora deverá retornar ao DESOPEM no dia 

12/11/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 83/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 19/09/2018 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura ,tendo como 

objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cadeiras de rodas, cadeiras de 

rodas para banho, andadores, muletas e bengalas destinadas aos usuários do Sistema Único de 

Saúde (SUS) atendidos pela secretaria de saúde através do Centro Especializado em 

Reabilitação da Região Sul de Mato Grosso CER II Nilmo Júnior, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. .Que após a análise detalhada das propostas 

apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas:  

 

Lote Licitante Vencedor 
Valor por 

Lote R$ 

1  

J.C. DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL 

CIRÚRGICO EM  GERAL –ME ( WORLDMED 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS ) 

19.935,00 

2  

J.C. DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL 

CIRÚRGICO EM  GERAL –ME ( WORLDMED 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS ) 

6.645,00 

3  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 68.999,85 

4  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 22.999,95 

5  
DENTAL MIX COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 
24.949,84 

6  
DENTAL MIX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 
3.329,00 

7  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 14.800,00 

8  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 30.000,00 

9  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 4.700,00 

10  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 37.000,00 

11  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 2.050,00 

12  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 57.000,00 

13  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 14.554,00 

14  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 23.000,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

15  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 85.000,00 

16  

J.C. DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL 

CIRÚRGICO EM  GERAL –ME ( WORLDMED 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS ) 

15.999,68 

17  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 20.000,00 

18  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 1.800,00 

19  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 52.000,00 

20  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 14.800,00 

21  

J.C. DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL 

CIRÚRGICO EM  GERAL –ME ( WORLDMED 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS ) 

37.999,24 

22  

J.C. DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL 

CIRÚRGICO EM  GERAL –ME ( WORLDMED 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS )   

9.999,80 

23  
DENTAL MIX COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 
40.500,00 

24  
DENTAL MIX COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 
12.089,00 

25   CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 20.697,20 

26  CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA 6.499,60 

27  

J.C. DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL 

CIRÚRGICO EM  GERAL –ME ( WORLDMED 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS ) 

28.790,06 

28  

J.C. DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL 

CIRÚRGICO EM  GERAL –ME ( WORLDMED 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS ) 

9.521,54 

29  

J.C. DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAL 

CIRÚRGICO EM  GERAL –ME ( WORLDMED 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS ) 

  6.839,90 

  TOTAL 692.498,66                     

 

 

 Rondonópolis-MT, 02 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

RGF 2º QUADRIMESTRE 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

RREO 4º BIMESTRE IMPRO 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2018 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial Nº. 

032/2018, sendo o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE BLOCOS DE DIVERSOS TAMANHOS E 

MODELOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER; sagrou-se vencedora a seguinte 

empresa participante, conforme abaixo especificado: 

 

RAZÃO SOCIAL VALOR GLOBAL 

EDNEIA MARIA DE OLIVEIRA ANDRADE GRÁFICA ELISA 

EPP 

CNPJ: 07.773.619/0001-88 

R$ 25.000,00 

 

 

AFIXE-SE 

 

 PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis - MT, 02 de outubro de 2018. 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

Pregoeira 
 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

Reunião Conselho Fiscal 

 NIRE: 5130000180-2 – CNPJ: 03.940.848/0001-99 

 

 

 

Convocação: 

 

 

                Ficam convocados os senhores Membros do Conselho Fiscal  da Coder – Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis a se reunirem em sua sede social, sito à Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, 1.411 – Bairro Jardim Marialva, nesta cidade de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, às 

08h em 1ª convocação com quórum legal e às 09h em 2ª convocação com qualquer número, do 

dia  03 de Outubro  de 2.018, a fim de deliberarem sobre a seguinte “ordem do dia”:  

  

1) Deliberações acerca da situação econômica e financeira da CODER e outras providências. 

2)     Outros assuntos de interesse da Companhia.  

 

 

 Comunicamos que se encontra à disposição dos senhores acionistas os documentos a que se 

refere o artigo 133 da Lei 6.404/76 e os demais com relação à “ordem do dia”. 

 

 

 

 

     Rondonópolis, 28 de Setembro de 2.018.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Antonio Estolano de Sousa 

Presidente Conselho Fiscal 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

 

“TOMADA DE PREÇOS N.º 15/2018” 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E AUTOMAÇÃO DAS ELEVATÓRIAS DE 

ESGOTO TRÊS PODERES E SITIO FARIAS COM APLICAÇÃO DE MATERIAIS COM 

RECURSOS DO PAC2 (CONTRATO 0350.892-85/2011) NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

– MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE 

FINANCEIRO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS”. O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, deste Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José 

de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem da Diretora Geral, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, realizou a análise da documentação apresentada, e considerou habilitada, 

classificada e vencedora a empresa Tecaut Automação Industrial Eireli que apresentou proposta no 

valor de R$ 324.501,96 (Trezentos e vinte e quatro mil quinhentos e um reais e noventa e seis 

centavos). 

 

   

Rondonópolis - MT, 02 de outubro de 2018 

 

 

 

 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

 

 

“TOMADA DE PREÇO N.º 16/2018” 

 

 

O SANEAR - Autarquia Municipal, localizada na Avenida José de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem 

do Diretor Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que nesta data foi realizada 

Sessão para recebimento e análise dos documentos de habilitação para “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO DE 01(UM) POÇO 

TUBULAR PROFUNDO, COM A DEVIDA APLICAÇÃO DE MATERIAIS NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Foi considerada habilitada e classificada a 

empresa Geopoços Hidroconstrução e Comércio Ltda. A empresa Belmiro de Almeida Luciano & 

Cia Ltda foi inabilitada por não ter atendido com as exigências do edital. Caberão recursos nos termos 

do art. 109, I “a” da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Abre-se vista do processo aos interessados 

para conhecimento do inteiro teor da decisão da comissão de licitação. Em não havendo interposição 

de recursos, será marcada nova data para realização da 2ª Sessão Pública - Abertura da Proposta de 

Preços.  

 

 

 

Rondonópolis - MT, 02 de outubro de 2018 

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, 

s/n, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. 

Diretora Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 

horas do dia 23 (vinte e três) de outubro de 2018, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO LÍQUIDO (SOLUÇÃO 50%) E 

HIDRÓXIDO DE SÓDIO UTILIZADO NO TRATAMENTO DE ÁGUA, COM RECURSO 

PRÓPRIO.” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-

mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

 

Rondonópolis-MT 02 de outubro de 2018. 

 

 

 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

________________________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

 

EXTRATOS DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2018 

 

 

 

 
NUMERO 

ADITIVO/ 

CONTRATO 

 

DATA DA 

ASSINATUR

A 

 DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO OBJETO TIPO PRAZO VALOR 

R$ 

 

 

MODALIDAD

E 

SEPTUAGÉSIM

O QUINTO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

021/2012 

04/09/2018 IPJ 

ENGENHARIA 

LTDA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO 
UTILIZANDO O MODELO 

CONDOMINIAL EM DIVERSAS 

REGIÕES DO MUNICÍPIO DE 
RONDONÓPOLIS-MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO 
CRESCIMENTO, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME 

DE EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL, VINCULADOS AOS 

PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS 

PELO AGENTE FINANCEIRO. 

ADITIVO DE 

PRAZO  

VIGENCIA 

09/09/2018 a 

08/10/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 

004/2012 

DÉCIMO 
SÉTIMO 

TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 

051/2016 

04/09/2018 TECAUT 
AUTOMAÇÃO 

INDUSTRIAL 

EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM 

DOS PAINÉIS ELÉTRICOS, 

CONFORME RESPECTIVOS 
PROJETOS ELÉTRICOS, COM 

APLICAÇÃO DE MATERIAIS, QUE 

FAZ PARTE DO CONJUNTO DE 
OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DA CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA, 
INSERIDAS NO PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - 

PAC II – ETAPA 2 - OGU, NO 
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – 

MT. 

ADITIVO DE 
PRAZO 

VIGENCIA 

09/09/2018 a 
23/10/2018 

 Tomada de 
Preços nº. 

012/2016 

PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

082/2017 

05/09/2018 ECO SYSTEM – 

PRESERVAÇÃO 
DO MEIO 

AMBIENTE 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ANÁLISES 

LABORATORIAIS MENSAIS DE 

EFLUENTE DOMÉSTICO DA 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – 
MT. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

11/09/2018 a 

10/09/2019 

 Tomada de 

Preços nº. 
009/2017 

SEXAGÉSIMO 

QUARTO 
TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 
039/2013 

06/09/2018 M ENGENHARIA 

E CONSULTORIA 
EIRELI 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 

DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 
RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO (OGU). 

ADITIVO DE 

PRAZO 
VIGENCIA 

12/09/2018 a 

11/10/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 
005/2013 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

 

TERCEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 
052/2016 

14/09/2018 GOLD 
MÁQUINAS 

ELÉTRICAS 

INDÚSTRIAIS 
LTDA-ME 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO CORRETIVA E 

PREVENTIVA DE MOTORES 

ELÉTRICOS WEG, GE E BUFALO 
COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAL. 

ADITIVO DE 
PRAZO 

19/09/2018 a 
18/09/2019 

 Tomada de 
Preço nº. 

013/2016 

QUINTO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 
048/2014 

21/09/2018 EVELISE RAMOS 

BARRIONUEVO 
– ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RESERVA, EMISSÃO, 
CANCELAMENTO, REMARCAÇÃO 

DE BILHETES DE PASSAGENS 
AÉREAS NACIONAIS E 

ASSESSORAMENTO DO MELHOR 

ROTEIRO AÉREO PARA ATENDER 
ESTA AUTARQUIA. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

26/09/2018 a 

25/03/2019 

 Pregão 

Presencial nº. 
026/2014 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 

092/2017 

25/09/2018 ROBSON 

ANTONIO 

CARDOSO DOS 
SANTOS - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DO GUINDASTE, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

28/09/2018 a 

27/08/2019 

 Tomada de 

Preços nº. 

012/2017 

QUINTO 
TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 
098/2017 

25/09/2018 M. E. C. 
CONSTRUÇÃO 

CIVIL LTDA – 

ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

OBRA CIVIL REFERENTE AOS 

BLOCOS DE ANCORAGEM DOS 
CABOS DE AÇO PARA FIXAÇÃO DOS 

AERADORES DA ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) 
NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

– MT. 

ADITIVO DE 
VALOR 

 R$ 8.130,44 Tomada de 
Preços nº. 

014/2017 

PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

091/2017 

25/09/2018 COOMSER – 

COOPERATIVA 
DE TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DO SISTEMA 

PÚBLICO DE ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT 

ADITIVO DE 

PRAZO 
VIGENCIA E 

EXECUCAO 

28/09/2018 a 

27/09/2019 

 Concorrência 

Pública nº. 
007/2017 

DÉCIMO 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

001/2014 

25/09/2018 DRZ 

GEOTECNOLOGI

A E 

CONSULTORIA 

S/S LTDA – EPP 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS 

DE CONSULTORIA AO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS/MT. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

28/09/2018 a 

26/12/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 

014/2013 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 

013/2018 

26/09/2018 APARECIDO 

BENEDITO 

FURLAN 
00547546823 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
EM 08 UNIDADES DE VÁLVULAS, 

SENDO 06 UNIDADES COM 

ATUADORES ELÉTRICOS E 02 
UNIDADES COM ATUADOR 

PNEUMÁTICO, COM SUBSTITUIÇÃO 

DE COMPONENTES DANIFICADOS 
NA ETA 2 NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA 

DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 
REGIME DE EMPREITADA POR 

PREÇO GLOBAL, DE ACORDO COM 

AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 

EXECUCAO 

30/09/2018 a 

13/11/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 

005/2018 

SEXTO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 
044/2012 

26/09/2018 DIEFRA 

ENGENHARIA E 

CONSULTORIA 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DO PAC 
2, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

VIGENCIA E 
EXECUCAO 

01/10/2018 a 

30/09/2019 

 
 

 Concorrência 

Pública nº. 

006/2012 

TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

108/2017 

26/09/2018 COOMSER – 

COOPERATIVA 
DE TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA 

IMPLANTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

MACROMEDIDORES NAS REDES DE 

ADITIVO DE 

PRAZO DE 
EXECUCAO 

30/09/2018 a 

28/12/2018 

 Tomada de 

Preços nº. 
017/2017 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

 

DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA COM RECURSOS DO FGTS-

DI/META 6 (CONTRATO 189.585-49)  
NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

– MT. 

DÉCIMO 

QUINTO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 

047/2011 

28/09/2018 ENGEPOL 

GEOSSINTÉTICO
S LTDA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE 
IMPERMEABILIZAÇÃO COM 

GEOMEMBRAMA. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

03/10/2018 a 

02/04/2019 

 Concorrência 

Pública nº. 
003/2011 

SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO DO 

CONTRATO DE 

ADESÃO Nº. 
057/2016 

28/09/2018 CLARO S.A. ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 130/2015, ORIUNDO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 481/2015 – 

CPL 02 – PROCESSO Nº. 0015950-

2/2015 PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 

COMUNICAÇÃO POR DADOS (REDE 
DE COMPUTADORES) LINK 

DEDICADO DE INTERNET BANDA 

LARGA COM VELOCIDADE DE 
34MB. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

04/10/2018 a 

03/04/2019 

 ADESÃO DA 

ATA DE RP 
Nº. 130/2015,  

PP Nº 

481/2015 

TERMO DE 

CONCLUSÃO/ 
ENCERRAMEN

TO E 

RECEBIMENTO 
DEFINITIVO 

CONTRATO 

024/2012 

21/09/2018 M ENGENHARIA 

E CONSULTORIA 
EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EXECUTIVOS PARA SISTEMAS DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM 
DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 

ENCERRAMEN

TO 

   

                      

 

                                                                                              

Rondonópolis/MT, 28 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

  

Terezinha Silva de Souza                                                              Hermes Ávila De Castro 

        Diretora Geral                                                                                Diretor Técnico 

 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  
 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTOS FIRMADOS NO MÊS DE SETEMBRO/2018 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 
CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

MOTIVO 

VIGÉSIMO 

TERMO DE 

APOSTILAMENT

O AO CONTRATO 

Nº. 054/2012 

06/09/2018 

ENSERCON 

ENGENHARIA 

LTDA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, 

COM RECURSOS DO PAC 2 – PROGRAMA 

DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO. 

REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO-

FINANCEIRO 

QUINTO TERMO 

DE 

APOSTILAMENT

O AO CONTRATO 

Nº. 001/2014 

06/09/2018 

DRZ 

GEOTECNOLOGI

A E 

CONSULTORIA 

S/S LTDA – EPP 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

INDIRETA DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE 

CONSULTORIA PARA A ELABORAÇÃO DO 

PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO-

FINANCEIRO 

 

DÉCIMO TERMO 

DE 

APOSTILAMENT

O AO CONTRATO 

Nº. 061/2015 

06/09/2018 

ENSERCON 

ENGENHARIA 

LTDA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, 

COM RECURSOS DO PAC 2 - 4ª SELEÇÃO. 

REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO-

FINANCEIRO 

 

SEGUNDO 

TERMO DE 

APOSTILAMENT

O AO CONTRATO 

Nº. 017/2017 

06/09/2018 

COEL – 

COMPANHIA DE 

OBRAS DE 

ENGENHARIA 

LTDA - EPP 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DE RONDONÓPOLIS. 

REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO-

FINANCEIRO 

 

SEGUNDO 

TERMO DE 

APOSTILAMENT

O AO CONTRATO 

Nº. 091/2017 

25/09/2018 COOMSER – 

COOPERATIVA 

DE TRABALHO E 

SERVIÇOS DE 

RONDONÓPOLIS 

SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, 

CONSERVAÇÃO DO SISTEMA PUBLICO DE 

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO-

FINANCEIRO 

                                                                          

      Rondonópolis/MT, 01 de Outubro de 2018. 
 

 

 

  

 Terezinha Silva de Souza                                                       Hermes Ávila De Castro 

        Diretora Geral                                                                        Diretor Técnico 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  
 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 
EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO NO MÊS DE SETEMBRO/2018 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

CONTRATADO 

 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

021/2018 03/09/2018 
CONSTRUTOR

A AMIL LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS 

PLUVIAIS NAS ESTRADAS INTERNAS DA 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT. 

R$ 

671.726,70 

03/09/2018  

A 

 02/09/2019 

Tomada de 

Preços nº. 

013/2018 

022/2018 03/09/2018 

M.V.T.A 

CONSTRUTOR

A EIRELI – ME 

AQUISIÇÃO MATERIAIS DE PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC I - CONTRATO 0224.957-92 

PARA INTERLIGAÇÃO DA ADUTORA ETA X 

MONTE LÍBANO. 

R$ 

64.500,00 

03/09/2018  

A 

02/09/2019 

Pregão 

Presencial 

nº. 

017/2018 

023/2018 20/09/2018 

M.V.T.A 

CONSTRUTOR

A EIRELI – ME 

AQUISIÇÃO MATERIAIS DE PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO 

FEDERAL DO PAC I - CONTRATO 0224.957-92 

PARA INTERLIGAÇÃO DA ADUTORA ETA X 

MONTE LÍBANO. 

R$ 

66.833,00 

20/09/2018  

A 

 19/09/2019 

Pregão 

Presencial 

nº. 

020/2018 

024/2018 20/09/2018 

DIM BEL 

CONSTRUTOR

A LTDA - EPP 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 

RESERVATÓRIOS METÁLICOS INSERIDOS NO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE 

RONDONÓPOLIS COM RECURSOS DO PAC - 4ª 

ETAPA – CONTRATO 224.957/92, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS 

APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO, DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

R$ 

1.505.447,0

8 

20/09/2018  

A 

19/12/2019 

CP  nº. 

004/2018 

                                                                        

Rondonópolis/MT, 28 de Setembro de 2018. 
 
 

 

 

 

Terezinha Silva de Souza                                                       Hermes Ávila De Castro 

Diretora Geral                                                                        Diretor Técnico 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

 

________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.298 de 02 de outubro de 2018, terça-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

RELAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

NO MÊS DE SETEMBRO/2018 

 

 

CONTRATO 

NUMERO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

R$ 

 

 

PRAZO 

 

 

TIPO 

020/2018 03/09/2018 

ROBERT PATRIK 

SANTANA FRANÇA 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO DE 

ESTÁGIO 

R$ 973,08 

/MENSAL 

03/09/2018 

A 

02/09/2019 

 

NAO HÁ 

                                                                               

 

   Rondonópolis/MT, 28 de setembro de 2018. 

 

 

 

Terezinha Silva de Souza                                               Hermes Ávila De Castro 

Diretora Geral                                                               Diretor Técnico 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 
 

________________________________________________________________________________________________________________ EM BRANCO 
 


		2018-10-03T16:26:25-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




